V *

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июля 2020 г. № 1122
МОСКВА

О признании утратившими силу некоторых актов и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации
и об отмене некоторых актов федеральных органов исполнительной
власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю при
осуществлении федерального государственного ветеринарного

надзора, государственного карантинного фитосанитарного контроля
(надзора), государственного надзора в области семеноводства,
государственного надзора в области обеспечения качества и

безопасности пищевых продуктов, материалов и изделий,
государственного надзора за техническим состоянием самоходных

машин и других видов техники в Российской Федерации,
федерального государственного контроля (надзора) в области
рыболовства и сохранения водных биологических ресурсов,

государственного надзора за соблюдением международных договоров
Российской Федерации, относящихся к торговому мореплаванию,

и законодательства Российской Федерации о торговом мореплавании
в части обеспечения безопасности плавания судов рыбопромыслового

флота в районах промысла при осуществлении рыболовства

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Признать утратившими силу акты и отдельные положения актов

Правительства Российской Федерации, содержащие обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю при осуществлении федерального
государственного ветеринарного надзора, государственного карантинного

4611213

прочность бетона

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

2

фитосанитарного контроля (надзора), государственного надзора в области
семеноводства, по перечню согласно приложению № 1.

2. Отменить акты федеральных органов исполнительной власти,
содержащие обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю при осуществлении
федерального государственного ветеринарного надзора, государственного
карантинного фитосанитарного контроля (надзора), государственного
надзора в области семеноводства, государственного надзора в области
обеспечения качества и безопасности пищевых продуктов, материалов
и изделий, государственного надзора за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации,
федерального государственного контроля (надзора) в области рыболовства
и сохранения водных биологических ресурсов, государственного надзора
за соблюдением международных договоров Российской Федерации,
относящихся к торговому мореплаванию, и законодательства Российской
Федерации о торговом мореплавании в части обеспечения безопасности
плавания судов рыбопромыслового флота в районах промысла при
осуществлении рыболовства, по перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правител
Российской Федерац М.Мишустин

20061805.doc

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Российской Федерации
от 27 июля 2020 г. № 1122

П Е Р Е Ч Е Н Ь
утративших силу актов и отдельных положений

актов Правительства Российской Федерации, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по контролю при осуществлении
федерального государственного ветеринарного надзора,

государственного карантинного фитосанитарного контроля (надзора),
государственного надзора в области семеноводства

4611213

2

5. Пункт 3 перечня пунктов технических регламентов Республики
Казахстан, являющейся государством - участником таможенного союза,
которые содержат обязательные требования в отношении отдельных видов
продукции и связанных с требованиями к ней процессов проектирования
(включая изыскания), производства, строительства, монтажа, наладки,
эксплуатации, хранения, перевозки, реализации и утилизации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 9 марта 2010 г. №132 "Об обязательных требованиях в отношении
отдельных видов продукции и связанных с требованиями к ней процессов
проектирования (включая изыскания), производства, строительства,
монтажа, наладки, эксплуатации, хранения, перевозки, реализации и
утилизации, содержащихся в технических регламентах Республики
Казахстан, являющейся государством - участником таможенного союза"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 11, ст. 1221).

20061806.doc

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm